
 

 

 

 
 

 

ГЛАВА 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 28.03.2023 г. № 43-ПГ 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление главы  

Камышловского муниципального района от 25 января 2023 года  

№ 12-ПГ «Об утверждении Плана дополнительных мероприятий органов 

местного самоуправления Камышловского муниципального района при 

установлении на отдельном участке территории (объекта) Камышловского 

муниципального      района      уровней      террористической      опасности, 

предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 14 июня 

2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической 

опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по 

обеспечению безопасности личности, общества и государства»» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года 

№ 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, 

предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению 

безопасности личности, общества и государства», во исполнение пункта 3 

Распоряжения Губернатора Свердловской области от 20 марта 2023 года          

№ 77-РГ «О реализации решений антитеррористической комиссии в 

Свердловской области по вопросу о состоянии антитеррористической 

защищенности объектов (территорий), в том числе задействованных в ходе 

проведения важных общественно-политических, культурных и спортивных 

мероприятий», руководствуясь статьей 27 Устава Камышловского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы Камышловского муниципального 

района от 25 января 2023 года № 12-ПГ «Об утверждении Плана 

дополнительных мероприятий органов местного самоуправления 

Камышловского муниципального района при установлении на отдельном 

участке территории (объекта) Камышловского муниципального района уровней 

террористической опасности, предусмотренных Указом Президента Российской 

Федерации от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней 

террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных 

 



 2 

мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства»» 

следующие изменения: 

1.1. Встречающиеся в наименовании, тексте постановления и 

приложении к постановлению слова «дополнительных мероприятий» заменить 

словами «дополнительных мер» в соответствующих падежах; 

1.2.  Изложить Приложение к постановлению План дополнительных 

мер органов местного самоуправления Камышловского муниципального района 

при установлении на отдельном участке территории (объекта) Камышловского 

муниципального района уровней террористической опасности, 

предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 14 июня     

2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической 

опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по 

обеспечению безопасности личности, общества и государства» (далее - План) в 

новой редакции (прилагается). 

2. Директору муниципального казенного учреждения Камышловского 

муниципального района «Центр обеспечения безопасности» А.М. Зайцеву 

ознакомить с настоящим постановлением исполнителей дополнительных 

мероприятий в соответствии с Планом.  

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава  

Камышловского муниципального района                                          О.А. Макарян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  

Камышловского муниципального 

района 

от 28.03.2023 № 43-ПГ 

 

План  

дополнительных мер антитеррористической комиссии в Камышловского муниципального района 

при установлении на отдельном участке территории (объекта) Камышловского муниципального района уровней 

террористической опасности, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851 

«О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по 

обеспечению безопасности личности, общества и государства» 

 
№ Мероприятие Время готовности 

(Ч + 00:00) 

Исполнители (соисполнители) 

1 2 3 4 

I. Меры при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности 

1. Мероприятия по проверке информации о возможном 

совершении террористического акта  

Ч + 01:00 - Отделение УФСБ России по Свердловской области в г. 

Богданович А.П. Лихачев;  

- МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов; 

- Камышловский ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ А.В. 

Петухов; 

- Члены АТК КМР в пределах установленной 

компетенции; 

2. Проведение дополнительный инструктаж нарядов 

полиции, а также персонала и подразделений 

потенциальных объектов террористических 

посягательств, осуществляющих функции по 

локализации кризисных ситуаций, с привлечением в 

зависимости от полученной информации 

специалистов в соответствующей области 

 

Ч + 01:30 - МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов; 

- Камышловский ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ А.В. 

Петухов; 

 



 4 

3. Выставление на улицах, площадях, стадионах, в 

скверах, парках, на транспортных магистралях, 

вокзалах, в аэропортах, морских и речных портах, 

местах проведения публичных и массовых 

мероприятий, в других общественных местах 

усиленных патрулей, в том числе с привлечением 

специалистов кинологической службы 

Ч + 04:00 - МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов; 

- Камышловский ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ А.В. 

Петухов; 

 

4. Проведение проверок и осмотров объектов 

инфраструктуры, теплопроводов, газопроводов, 

газораспределительных станций, энергетических 

систем в целях выявления возможных мест закладки 

взрывных устройств 

Ч + 01:00 - МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов; 

- Камышловский ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ А.В. 

Петухов; 

- Члены АТК КМР в пределах установленной 

компетенции; 

5. Проведение инженерно-технической разведки 

основных маршрутов передвижения участников 

публичных и массовых мероприятий, обследование 

потенциальных объектов террористических 

посягательств и мест массового пребывания граждан 

в целях обнаружения и обезвреживания взрывных 

устройств; 

Ч + 01:30 - МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов; 

- Камышловский ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ А.В. 

Петухов; 

- Члены АТК КМР в пределах установленной 

компетенции; 

6. Своевременное информирование населения о том, 

как вести себя в условиях угрозы совершения 

террористического акта; 

Ч + 00:30 - МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов; 

- Камышловский ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ А.В. 

Петухов; 

- Члены АТК КМР в пределах установленной 

компетенции; 

II. Меры при установлении высокого («желтого») уровня террористической опасности (наряду с мерами, принимаемыми при установлении 

повышенного («синего») уровня террористической опасности 

7. Реализация мер по организации розыска на 

воздушном, водном, автомобильном, 

железнодорожном транспорте, а также на наиболее 

вероятных объектах террористических посягательств 

лиц, причастных к подготовке и совершению 

террористических актов; 

Ч + 02:00 - Отделение УФСБ России по Свердловской области в г. 

Богданович А.П. Лихачев;  

- МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов; 

8. Усиление контроля за соблюдением гражданами 

Российской Федерации, в том числе должностными 

Ч + 03:00 - МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов 

(ОВМ МО МВД России «Камышловский»                     



 5 

лицами, порядка регистрации и снятия с 

регистрационного учета граждан Российской 

Федерации по месту их пребывания и по месту 

жительства в пределах участка территории 

Российской Федерации, на котором установлен 

уровень террористической опасности, а также за 

соблюдением иностранными гражданами и лицами 

без гражданства порядка временного или 

постоянного проживания, временного пребывания в 

Российской Федерации, въезда в Российскую 

Федерацию, выезда из Российской Федерации и 

транзитного проезда через территорию Российской 

Федерации; 

Г.В. Боровских); 

 

 

9. Уточнение расчетов имеющихся у федеральных 

органов исполнительной власти, исполнительных 

органов субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления сил и средств, 

предназначенных для ликвидации последствий 

террористических актов, а также технических 

средств и специального оборудования для 

проведения спасательных работ; 

Ч + 04:00 - МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов; 

- Камышловский ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ А.В. 

Петухов; 

- Члены АТК КМР в пределах установленной 

компетенции; 

10. Проведение дополнительных тренировок по 

практическому применению сил и средств, 

привлекаемых в случае возникновения угрозы 

террористического акта; 

Ч + 24:00 - МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов; 

- Камышловский ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ А.В. 

Петухов; 

- Члены АТК КМР в пределах установленной 

компетенции; 

11. Проверка готовности персонала и подразделений 

потенциальных объектов террористических 

посягательств, осуществляющих функции по 

локализации кризисных ситуаций, и отработка их 

возможных действий по пресечению 

террористического акта и спасению людей; 

Ч + 04:00 - Отделение УФСБ России по Свердловской области в г. 

Богданович А.П. Лихачев; 

- МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов; 

- Камышловский ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ А.В. 

Петухов; 

- Члены АТК КМР в пределах установленной 

компетенции; 

12. Определение мест, пригодных для временного Ч + 02:00 - МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов; 



 6 

размещения людей, удаленных с отдельных участков 

местности и объектов, в случае введения правового 

режима контртеррористической операции, а также 

источников обеспечения их питанием и одеждой; 

- Камышловский ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ А.В. 

Петухов; 

- Члены АТК КМР в пределах установленной 

компетенции; 

III. Меры при установлении критического («красного») уровня террористической опасности (наряду с мерами, принимаемыми при 

установлении повышенного («синего») и высокого («желтого») уровней террористической опасности) 

13. Усиление охраны наиболее вероятных 

террористических посягательств; 

Ч + 02:00 - МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов; 

- Камышловский ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ А.В. 

Петухов; 

- Члены АТК КМР в пределах установленной 

компетенции; 

14. Создание пунктов временного размещения людей, 

удаленных с отдельных участков местности и 

объектов, в случае введения правового режима 

контртеррористической операции, обеспечение их 

питанием и одеждой; 

Ч + 01:00 - МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов; 

- Камышловский ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ А.В. 

Петухов; 

- Члены АТК КМР в пределах установленной 

компетенции; 

15. Принятие неотложных мер по спасению людей, 

охране имущества, оставшегося без присмотра, 

содействие бесперебойной работе спасательных 

служб; 

Ч + 01:00 - МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов; 

- Камышловский ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ А.В. 

Петухов; 

- Члены АТК КМР в пределах установленной 

компетенции; 

16. Приведение в состояние готовности: транспортных 

средств - к эвакуации людей; 

 

Ч + 01:00 - МО МВД России «Камышловский» А.А. Кириллов; 

- Камышловский ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ А.В. 

Петухов; 

- Члены АТК КМР в пределах установленной 

компетенции; 

Отделение УФСБ России по Свердловской области в г. Богданович; 

Камышловский ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ – Камышловского отдела вневедомственной охраны филиала Федерального 

государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии»; 

МО МВД России «Камышловский» – межмуниципальный отдел МВД Российской Федерации «Камышловский»; 

ОГИБДД МО МВД России Камышловский – Отдел ГИБДД межмуниципального отдела МВД Российской Федерации Камышловский; 

ОВМ МО МВД России «Камышловский» – Отделение по вопросам миграции Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации «Камышловский»; 

АТК КМР – антитеррористическая комиссия в Камышловском муниципальном районе. 


